2. Ecce narrat evangelium quia cum genuisset beata
 semper virgo Maria Christum, pannis ipsum involutum
 reclinaverit in praescpio. Et bene in via nascitur, quia
 25 viam nobis ostendere venerat. Voluit in angusto praesepti
 reclinari, qui venerat nobis regni caeli Ais latitudinem
 praeparare. Non in sericis vel in auratis pannis, sed in
 vilibus involvi voluit, qui nobis immortalitatis stolam
 reddere venerat. Cunis astringi se permisit, qui nostros
 30 pedes et manus ad opera bona agenda solvere propera-
 verat. Quid ad haec dicendum est, fratres ? Exclamandum
 est cum psalmista : *Quid retribuam Domino pro omnibus
 quae retribuit mihi ?* Ille quidem invenit *calicem* quem
 retribueret, nos vero reddamus quod possumus, id est
 35 elemosinas, vigiliis, lacrimas, pacem. Dimittamus in
 nobis peccantibus, ut nostra nobis dimittantur a Deo
 peccata.

3. Pastores vero qui nascente Dei Filio super gregem
 suum vigilant et angelos vident, sanctos praedicatores
 40 significant, qui quo maiorem habent studium animarum
 custodiendarum, eo frequentius angelica allocutione
 relevari merentur. Angelo vero apparente, pastores tur-

24 reclinaverit : -vit Bc Vm | 25 praesepti : -pio P -pe Vm || 20 reclinari :
 incli- F P R K 29 cunis : cuius F P R l | 30 properaverat : -paraverat P -peravit
 R y 30 peccantibus u. n. : petentibus veniam P || a Deo dimittantur **Vm
 Vm' || Deo : Domino Bc | (39 sanctos om. R || vident : -deant F P R | 40
 maiorem : maius Bc || habent s. : curam habeat F P R || 11 custodiendarum
 om. F P R K 42 relevari : revelari R Vm Vm' || merentur : -remur F || vero
 Orti. P

nous méritions d'être Bethléem, c'est-à-dire la maison du pain, à savoir la maison de celui qui a dit : « Je suis le Pain vivant descendu du ciel, »

2. Voici, rapporte l'évangile, qu'après avoir mis le Christ au monde, la bienheureuse Marie toujours vierge l'enveloppa de langes et le coucha dans une crèche. Et c'est à juste titre qu'il naît en chemin, lui qui venait nous montrer le chemin. Il a voulu reposer dans une crèche étroite, lui qui venait préparer pour nous les larges espaces du royaume céleste. Il a voulu être enveloppé, non dans des langes de soie ou tissés d'or, mais dans des langes grossiers, lui qui venait nous rendre la robe de l'immortalité. Il a permis qu'on l'enserrât dans un berceau, lui qui accourait en hâte délier nos pieds et nos mains en vue de l'accomplissement des bonnes œuvres. Que dire devant cela, frères ? Il faut nous écrier avec le psalmiste : « Que rendrai-je au Seigneur pour tout ce qu'il m'a donné ? » Et si le psalmiste peut élever en action de grâces la coupe du salut, donnons pour nous ce que nous pouvons, c'est-à-dire aumônes, veilles, larmes, paix. Pardonnons à ceux qui pèchent contre nous, afin que nos péchés nous soient pardonnés par Dieu.